证券代码：603968        证券简称：醋化股份       公告编号：临2018-023

南通醋酸化工股份有限公司

关于新增 2018 年度日常关联交易之补充公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2018 年 7月 13 日，南通醋酸化工股份有限公司（以下简称“公司”）第六

届董事会第十八次会议审议通过了《关于新增 2018 年度日常关联交易的议案》

（以下简称“本议案”）。关联董事王丽红对此议案回避表决，其他参与表决的董

事全部同意。

具体内容详见公司于 2018 年 7 月 17 日披露的临时公告：临 2018-022 号。

为便于投资者更好地了解此项关联交易事项的内容和关联方情况，现将关联交易

补充信息披露如下：

一、关联方情况补充说明

1、关联方概况

南通国启环保科技有限公司（以下简称：国启环保）成立于 2014 年 9月 23

日，原名称为上海电气南通国启环保科技有限公司。国启环保于 2017 年 7月 25

日完成二次增资，工商变更后公司名称为:南通国启环保科技有限公司，法定代

表人：王丽红，注册资本 10400 万元，其中：南通新源投资发展有限公司 6760

万元 ,占股 65% ；启东市滨江精细化工园开发建设有限公司 1040万元，占股 10%；

升达亚洲有限公司 2600 万元，占股 25%。

2、关联方危废处置资质简介

为解决启东、海门地区危险废物和医疗废物的规范处置问题，国启环保承担

了《启东市危废处置中心项目》建设及后续运营。建设规模为：危险废物处理

25000 t/a，其中工业废物焚烧处理 24200 t/a、医疗废物处理 800 t/a。设置 1

套回转窑（设计能力 80t/d）处置系统和 1套医废高温蒸汽处理系统。

该项目建设地点位于启东市滨江精细化工园区江城路 8号，项目于 2016年

8月开始动工建设，2017年底完成机械竣工，按照苏伊士的技术及工艺标准进行

设计建设，并按照法国苏伊士公司的国际化标准进行运营。国启环保于 2018 年

6月取得《危险废物经营许可证》，2018年之前未开展经营业务。

3、主要财务数据

国启环保 2017 年度资产总额为 16957.67 万元，净资产为 9973.39 万元，收

入无，净利润为-292.52 万元。

二、本次关联交易主要内容

公司因生产经营需要委托有资质的危废处理公司进行危废处理，目前南通市

有资质的危废处理公司不多，国启环保已于 2018 年 6 月取得《危险废物经营许

可证》，经营许可和危废处理接受能力均符合公司要求。

本次关联交易是基于公司危废处置的需求，遵循市场化的原则在公开、公平、

公正的基础上进行交易的，不存在损害本公司和广大股东利益的情况。

特此公告。

南通醋酸化工股份有限公司董事会

                                         2018年 7月 17日